

CNS Invest Holding ApS

C/O Nikolai Sloth, Bifrostgade 7, 2. 4
8230 Åbyhøj

CVR-nr. 39 18 22 89

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

21. juni 2023

Nikolai Sloth
dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Virksomhedsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

CNS Invest Holding ApS
C/O Nikolai Sloth
Bifrostgade 7, 2. 4
8230 Åbyhøj

CVR-nr:	39 18 22 89
Stiftet:	21. december 2017
Hjemstedskommune:	Aarhus
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

Direktion

Nikolai Sloth, adm. direktør

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at være holdingselskab, samt aktiviteter der er naturligt forbundet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et resultat på 4.459.948 kr., sammenlignet med 28.695.067 kr. i 2021. Virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 35.161.441 kr., sammenlignet med 30.815.893 kr. pr. 31. december 2021.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2022	2021
Bruttotab		-13.313	-6.250
Resultat før finansielle poster		-13.313	-6.250
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.516.408	28.701.317
Øvrige finansielle omkostninger		-43.147	0
Resultat før skat		4.459.948	28.695.067
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		4.459.948	28.695.067
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.516.408	26.701.317
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	114.400
Overført resultat		-56.460	1.879.350
		4.459.948	28.695.067

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver	2		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>34.779.867</u>	<u>30.377.858</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>34.779.867</u>	<u>30.377.858</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>434.722</u>	<u>1.092.516</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>434.722</u>	<u>1.092.516</u>
AKTIVER I ALT		<u>35.214.589</u>	<u>31.470.374</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		34.844.266	30.327.858
Overført resultat		267.175	323.635
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>114.400</u>
Egenkapital i alt		<u>35.161.441</u>	<u>30.815.893</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Selskabsskat		0	405.000
Anden gæld		53.148	10.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		<u>0</u>	<u>239.481</u>
		<u>53.148</u>	<u>654.481</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>53.148</u>	<u>654.481</u>
PASSIVER I ALT		<u>35.214.589</u>	<u>31.470.374</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsår et	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	30.327.858	323.635	114.400	30.815.893
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Overført via resultatdisponering	0	4.516.408	-56.460	0	4.459.948
Skat af øvrige egenkapitalbevægelser	0	-114.400	114.400	0	0
Egenkapital 31. december 2022	50.000	34.729.866	381.575	0	35.161.441

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for CNS Invest Holding ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Udeladelse af koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Ændring af sammenligningstal

Der foretaget enkelte præsentationsmæssige rettelse til sammenligningstal.

Resultatopgørelse

Bruttotab

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger i forbindelse med administration.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab samt efter afskrivning på goodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra overtagelsesdatoen, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, frem til overdragelsesdatoen, hvor de udgår af konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerntinterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser (herunder associerede virksomheder) med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

2 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapital- andele i tilknyttede virksom- heder
Kostpris 1. januar 2022	50.000
Kostpris 31. december 2022	50.000
Værdiregulering 1. januar 2022	30.327.859
Årets resultat	4.516.408
Udbytte til moderselskabet	-114.400
Værdiregulering 31. december 2022	34.729.867
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	34.779.867

Navn/retsform	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Dattervirksomheder:			kr.	kr.
Nikcam ApS	Aarhus	100%	34.779.867	4.516.408
			34.779.867	4.516.408

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Koncernens danske virksomheder hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte mv. vil kunne medføre, at virksomhedernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.